همچنین کنار هم قرار گرفتن آیات حاوی کلمات با ریشه مشترک سبب می‌شود که بتوان به عنوان مثال تمام آیاتی که در آن‌ها مشتقات کلمه‌ی «خلق» به کار رفته را مشاهده کرد. این کتاب، اثر دانشمند مصری، مرحوم محمد فواد عبدالباقی (۱۲۹۹-۱۳۸۸ هـ. ق) است. المعجم، نخستین بار در سال ۱۳۶۴ق/۱۹۴۵م، در مصر به چاپ رسیده و پس از آن به همان صورت اولیه‌اش، در برخی دیگر از کشورهای اسلامی از جمله ایران تجدید چاپ شده است.

اصل متن را داریم. در جایی که لازم است اصل متن خوانده می‌شود و در جایی هم که لازم نیست - مثل اینجا - سعی می‌کنیم که عصاره‌گیری کنیم. در آیات ۹-۱۲ فصلت این مضامین طراحی شده است.